16-02-2024 23:36:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em toda área profissional existem pessoas que se destacam por sua capacidade de liderança ou mesmo por
seu ideal de prosperidade e crescimento, o que é louvável e deve ser tomado como exemplo pelos demais profissionais
que atuam a seu lado. Existem outros profissionais que exercem a função por paixão a profissão, não se prendendo a
reconhecimentos e sucesso e sim buscando cumprir o que lhe é sensato, prazeroso e tenha retorno moral, emocional e
pessoal e esse é o perfil do Dr. Bruno, Dra Alessandra e Dra. Kassandra. O Dr Bruno, atua na área de Fisioterapia ,
com ênfase em Fisioterapia Desportiva , Terapia Manual e Tratamentos de Coluna Foi fisioterapeuta do Uberlândia
Esporte Clube, do Clube Atlético Portal , presidente da Associação dos Fisioterapeutas e terapeutas ocupacionais do
Triângulo Mineiro, preceptor de estágio de fisioterapia em reeducação postural na UNITRI. A Dra Alessandra , também
Fisioterapeuta , Palestrante e Coach, com várias especializações , foi submetida a Cirurgia Bariátrica em 2012 e desde
então tem trabalhado ajudando pessoas que querem fazer ou fizeram o mesmo procedimento. Participou do Concurso
de Miss Bariátrica em Brasília em 2018, estando entre as TOP 5 no Concurso de Miss Bariátrica São Paulo e já é
finalista no Miss Brasil Bariátrica, previsto para acontecer em 2019. A Dra Kassandra tem graduação em Fisioterapia,
com especialização em Acupuntura, Neurologia, Especialização Cárdio respiratória, neurologia e pós graduação em
neurologia LNNE. Atualmente desenvolve trabalho de reabilitação neurológica em Homecare na cidade de Uberlândia e
Ituiutaba. Assim sendo, como forma de agradecer a dedicação, o respeito e o profissionalismo desses importantes
profissionais é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplausos pelos trabalhos prestados na
área de Saúde no Município de Uberlândia.

proposição para concessão MOÇÃO DE APLAUSO para Dr. Bruno de Mello Ferreira, Dra Alessandra Corrêa
e Dra Kassandra Lara Neves Pacheco Camargos, pelos relevantes serviços prestados na área da Saúde no município
de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 22836/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

16-02-2024 23:36:48

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total